
О внесении изменений в решение Каракиянского районного маслихата от 6 января 2020
года № 37/385 "О бюджете сел, сельских округов на 2020 - 2022 годы"

Решение Каракиянского районного маслихата Мангистауской области от 5 октября 
2020 года № 44/444. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской 
области 15 октября 2020 года № 4317
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря 2008 кодексом
года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением 
Каракиянского районного маслихата от 11 сентября 2020 года  "О внесении № 43/429
изменений в решение Каракиянского районного маслихата от 25 декабря 2019 года № 
37/383 "О районном бюджете на 2020 - 2022 годы" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4287) и на основании 
информационного письма республиканского государственного учреждения "
Департамент юстиции Мангистауской области Министерства юстиции Республики 
Казахстан" от 20 мая 2020 года № 05-10-919 , Каракиянский районный маслихат 
РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Каракиянского районного маслихата от 6 января 2020 года № 

 "О бюджете сел, сельских округов на 2020 - 2022 годы" (зарегистрировано в 37/385
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4108, 
опубликовано 20 января 2020 года в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции, текст на заголовок
государственном языке не изменяется:
      "О бюджетах сел, сельских округов на 2020 - 2022 годы";
       указанного решения изложить в новой редакции следующего содержания :пункт 1
      "1. Утвердить бюджет сел, сельских округов на 2020 - 2022 годы согласно 
приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 и 21 к 
настоящему решению соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 1 368 083,2 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 169 320,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 4 500,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 1 194 263,2 тысячи тенге;
      2) затраты – 1 399 576,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;



      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -31 493,5 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 31 493,5 
тысячи тенге;
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 31 493,5 тысячи тенге.";
      , , , , ,  и  к указанному решению изложить в новой редакции приложения 1 2 3 4 5 6 7
согласно , , , , ,  и  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4 5 6 7
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Каракиянского районного маслихата по вопросам экономики и бюджета (
председатель комиссии Е.Есенкосов).
      3. Государственному учреждению "Аппарат Каракиянского районного маслихата" (
руководитель аппарата Р.Ибраева) обеспечить государственную регистрацию 
настоящего решения в органах юстиции.
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Осуществляющий полномочия председателя сессии,
      секретарь районного маслихата А.Мееров

 Приложение 1
 к решению Каракиянского районного
 маслихата от 5 октября 2020 года № 44/444
 Приложение 1
 к решению Каракиянского районного
 маслихата от 6 января 2020 года № 37/385

Бюджет сельского округа Болашак на 2020 год

Категория

Наименование
Сумма
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 5 9  
037,7

1 Налоговые поступления 0

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный подоходный налог 0

04 Налоги на собственность 0



1 Налоги на имущество 0

3 Земельный налог 0

4 Налог на транспортные средства 0

2 Неналоговые поступления 40,0

01 Доходы от государственной собственности 40,0

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в 
государственной собственности

40,0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов
5 8  
997,7

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

5 8  
997,7

3 Трансферты из районного (города областного 
значения) бюджета

5 8  
997,7

Функциональная 
группа

Наименование
Сумма
тысяч 
тенге

Администратор 
бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 5 9  
037,7

01 Государственные услуги общего 
характера

2 0  
467,0

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

2 0  
467,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, поселка,
сельского округа

2 0  
467,0

04 Образование 2 4  
328,0

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

2 4  
328,0

041

Реализация государственного 
образовательного заказа в 
дошкольных организациях 
образования

2 4  
328,0

05 Здравоохранение 970,0

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

970,0

Организация в экстренных 
случаях доставки тяжелобольных 



002 людей до ближайшей организации
здравоохранения, оказывающей 
врачебную помощь

970,0

07 Жилищно-коммунальноехозяйство 1 2  
849,0

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

1 2  
849,0

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

7 
900,0

011
Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

4 
949,0

08 Культура, спорт, туризм и 
информационное пространство

423,7

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

423,7

006 Поддержка культурно-досуговой 
работы на местном уровне

213,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий на 
местном уровне

210,7

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов государства

0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

0



 Приложение 2
 к решению Каракиянского районного
 маслихата от 5 октября 2020 года № 44/444
 Приложение 2
 к решению Каракиянского районного
 маслихата от 6 января 2020 года № 37/385

Бюджет сельского округа Бостан на 2020 год

Категория

Наименование
Сумма
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы
7 4  
384,2

1 Налоговые поступления 4 
052,0

01 Подоходный налог 22,0

2 Индивидуальный подоходный налог 22,0

04 Налоги на собственность 4 
030,0

1 Налоги на имущество 103,0

3 Земельный налог 57,0

4 Налог на транспортные средства 3 
870,0

2 Неналоговые поступления 95,0

01 Доходы от государственной собственности 95,0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в 
государственной собственности

95,0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 7 0  
237,2

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

7 0  
237,2

3
Трансферты из районного (города областного 
значения) бюджета

7 0  
237,2

Функциональная 
группа

Наименование
Сумма
тысяч 
тенге

Администратор 
бюджетных программ

Программа

1 2 3



2. Затраты 7 4  
384,2

01
Государственные услуги 
общего характера

2 4  
193,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2 4  
193,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2 4  
193,0

04 Образование
2 8  
144,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2 8  
144,0

041

Реализация государственного 
образовательного заказа в 
дошкольных организациях 
образования

2 8  
144,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

1 
475,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 
475,0

003
Оказание социальной помощи 
нуждающимся гражданам на 
дому

1 
475,0

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

2 0  
322,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2 0  
322,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

7 
950,0

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

1 2  
372,0

08 Культура, спорт, туризм и 
информационное пространство

250,2

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

250,2

006
П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой работы на
местном уровне

86,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий на 
местном уровне

164,2



3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных
средств

0

 Приложение 3
 к решению Каракиянского районного
 маслихата от 5 октября 2020 года № 44/444
 Приложение 3
 к решению Каракиянского районного
 маслихата от 6 января 2020 года № 37/385

Бюджет села Жетыбай на 2020 год

Категория

Наименование
Сумма
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 452  
979,8

1 Налоговые поступления
4 4  
350,0



01 Подоходный налог 5 
998,0

2 Индивидуальный подоходный налог
5 
998,0

04 Налоги на собственность
3 8  
352,0

1 Налоги на имущество 335,0

3 Земельный налог 670,0

4 Налог на транспортные средства 3 7  
347,0

2 Неналоговые поступления 1 
000,0

01
Доходы от государственной 
собственности

1 
000,0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

1 
000,0

3 Поступления от продажи основного 
капитала

0

4 Поступления трансфертов 407  
629,8

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

407  
629,8

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

407  
629,8

Функциональная 
группа

Наименование
Сумма
тысяч 
тенге

Администратор 
бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты
466 
146,0

01 Государственные услуги
общего характера

4 8  
769,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

4 8  
769,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

4 8  
769,0

04 Образование 358  
493,0



124
Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

358  
493,0

041

Р е а л и з а ц и я  
государственного 
образовательного заказа 
в дошкольных 
организациях 
образования

358  
493,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

8 
938,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

8 
938,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

8 
938,0

07 Жилищно-коммунальное
хозяйство

4 9  
836,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

4 9  
836,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

3 4  
780,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

1 5  
056,0

08
Культура, спорт, туризм 
и информационное 
пространство

110,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

110,0

006

П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

110,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям 
с финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых активов

0

Поступления от продажи
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 1 3  
166,2

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

1 3  
166,2

7 Поступления займов 0

01 Внутренние  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

1 3  
166,2

01
Остатки бюджетных 
средств

1 3  
166,2

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 3  
166,2

 Приложение 4
 к решению Каракиянского районного
 маслихата от 5 октября 2020 года № 44/444
 Приложение 4
 к решению Каракиянского районного
 маслихата от 6 января 2020 года № 37/385

Бюджет сельского округа Куланды на 2020 год

Категория

Наименование
Сумма
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы
8 6  
437,0

1 Налоговые поступления 3 
245,0

01 Подоходный налог 10,0

2 Индивидуальный подоходный налог 10,0

04 Налоги на собственность 3 
235,0

1 Налоги на имущество 133,0

3 Земельный налог 122,0



4 Налог на транспортные средства 2 
980,0

2 Неналоговые поступления 540,0

01 Доходы от государственной собственности 540,0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в 
государственной собственности

540,0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 8 2  
652,0

02
Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

8 2  
652,0

3
Трансферты из районного (города областного 
значения) бюджета

8 2  
652,0

Функциональная 
группа

Наименование
Сумма
тысяч 
тенге

Администратор 
бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 8 6  
437,0

01 Государственные услуги 
общего характера

3 1  
860,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

3 1  
380,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

3 1  
860,0

04 Образование 3 3  
328,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

3 3  
328,0

041

Реализация государственного 
образовательного заказа в 
дошкольных организациях 
образования

3 3  
328,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

106,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

106,0



003 Оказание социальной помощи 
нуждающимся гражданам на 
дому

106,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

2 0  
734,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2 0  
734,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

7 
950,0

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

1 2  
784,0

08 Культура, спорт, туризм и 
информационное пространство

409,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

409,0

006
П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой работы на
местном уровне

286,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий на 
местном уровне

123,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0



01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки бюджетных
средств

0

 Приложение 5
 к решению Каракиянского районного
 маслихата от 5 октября 2020 года № 44/444
 Приложение 5
 к решению Каракиянского районного
 маслихата от 6 января 2020 года № 37/385

Бюджет села Курык на 2020 год

Категория

Наименование
Сумма
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 389  
317,0

1 Налоговые поступления 9 4  
695,0

01 Подоходный налог
2 3  
315,0

2 Индивидуальный подоходный налог
2 3  
315,0

04 Налоги на собственность 7 1  
380,0

1 Налоги на имущество 280,0

3 Земельный налог 4 7  
600,0

4 Налог на транспортные средства 2 3  
500,0

2 Неналоговые поступления 1 
500,0

01 Доходы от государственной собственности 1 
500,0

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в 
государственной собственности

1 
500,0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 293  
122,0

02
Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

293  
122,0

3 Трансферты из районного (города областного 
значения) бюджета

293  
122,0



Функциональная 
группа Наименование

Сумма
тысяч 
тенгеАдминистратор 

бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 398 
815,9

01 Государственные услуги 
общего характера

6 1  
703,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

6 1  
703,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

6 0  
107,0

022 Капитальные расходы 
государственного органа

1 
596,0

04 Образование
242  
904,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

242  
904,0

041

Реализация государственного 
образовательного заказа в 
дошкольных организациях 
образования

242  
904,0

06
Социальная помощь и 
социальное обеспечение

9 
794,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

9 
794,0

003
Оказание социальной помощи 
нуждающимся гражданам на 
дому

9 
794,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

8 4  
277,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

8 4  
277,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

6 6  
396,0

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

1 7  
881,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное пространство

137,9



124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

137,9

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий на 
местном уровне

137,9

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

-  9  
498,9

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

9 
498,9

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

9 
498,9

01 Остатки бюджетных средств 9 
498,9

1 Свободные остатки бюджетных
средств

9 
498,9

 Приложение 6
 к решению Каракиянского районного
 маслихата от 5 октября 2020 года № 44/444
 Приложение 6
 к решению Каракиянского районного
 маслихата от 6 января 2020 года № 37/385

Бюджет села Мунайшы на 2020 год

Категория

Наименование
Сумма
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс



1 2 3

1. Доходы 195  
049,2

1 Налоговые поступления 1 4  
012,0

01 Подоходный налог
3 
330,0

2 Индивидуальный подоходный налог
3 
330,0

04 Налоги на собственность 1 0  
682,0

1 Налоги на имущество 120,0

3 Земельный налог 151,0

4 Налог на транспортные средства 1 0  
411,0

2 Неналоговые поступления 800,0

01 Доходы от государственной собственности 800,0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в 
государственной собственности

800,0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 180  
237,2

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

180  
237,2

3
Трансферты из районного (города областного 
значения) бюджета

180  
237,2

Функциональная 
группа

Наименование
Сумма
тысяч 
тенге

Администратор 
бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 200 
141,9

01 Государственные услуги 
общего характера

4 2  
352,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 2  
352,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 2  
352,0

04 Образование 127  
672,9



124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

127  
672,9

041

Реализация государственного 
образовательного заказа в 
дошкольных организациях 
образования

127  
672,9

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

1 
687,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 
687,0

003
Оказание социальной помощи 
нуждающимся гражданам на 
дому

1 
687,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

2 8  
400,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2 8  
400,0

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

1 8  
400,0

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

1 0  
000,0

08 Культура, спорт, туризм и 
информационное пространство

30,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

30,0

006
П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой работы на
местном уровне

30,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий на 
местном уровне

201,9

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0



5. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 5  
092,7

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

5 
092,7

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

5 
092,7

01 Остатки бюджетных средств
5 
092,7

1
Свободные остатки бюджетных
средств

5 
092,7

 Приложение 7
 к решению Каракиянского районного
 маслихата от 5 октября 2020 года № 44/444
 Приложение 7
 к решению Каракиянского районного
 маслихата от 6 января 2020 года № 37/385

Бюджет села Сенек на 2020 год

Категория

Наименование
Сумма
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 110  
878,3

1 Налоговые поступления 8 
966,0

01 Подоходный налог 300,0

2 Индивидуальный подоходный налог 300,0

04 Налоги на собственность 8 
666,0

1 Налоги на имущество 72,0

3 Земельный налог 64,0

4 Налог на транспортные средства 8 
530,0

2 Неналоговые поступления 525,0

01 Доходы от государственной собственности 525,0

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в 
государственной собственности

525,0



3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов
101  
387,3

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

101  
387,3

3 Трансферты из районного (города областного 
значения) бюджета

101  
387,3

Функциональная 
группа

Наименование
Сумма
тысяч 
тенге

Администратор 
бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 114 
614,0

01 Государственные услуги 
общего характера

4 1  
882,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 1  
882,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 1  
882,0

04 Образование 4 9  
686,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 9  
686,0

041

Реализация государственного 
образовательного заказа в 
дошкольных организациях 
образования

4 9  
686,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

2 
676,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2 
676,0

003
Оказание социальной помощи 
нуждающимся гражданам на 
дому

2 
676,0

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 9  
833,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 9  
833,0



009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

7 
950,0

011
Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

1 1  
883,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное пространство

537,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

537,0

006
П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой работы на
местном уровне

286,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий на 
местном уровне

251,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 3  
735,7

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

3 
735,7

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

3 
735,7

01 Остатки бюджетных средств 3 
735,7

1
Свободные остатки бюджетных
средств

3 
735,7



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


